МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №1 ИМ.Н.М. ФРОЛОВА»

РЖАКСИНСКОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
р.п. Ржакса

от  2.09.2024г                                                                           № 234

О реализации плана
дополнительных  образовательных
общеразвивающих программ.

Руководствуясь Законом РФ «Об образовании» № 273 ФЗ
(с изменениями на 16 апреля 2022 года), приказом Минпросвещения РФ от
9.11.2018г № 196 «Об утверждения Порядка организации и осуществления
образовательной  деятельности  по  дополнительным  общеобразовательным
программа  (  с  изм.  и  доп.  от  30.09.2020г.  и  от  27.08.2022г.),  приказом
управления образования и науки области от 6.12.2007г №2328 «О мерах по
созданию  условий  для  получения  общедоступного  дополнительного
образования детей в дневных общеобразовательных учреждениях» и с целью
повышения уровня творческих индивидуальных способностей детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план дополнительного образования детей на 2024-
2025 учебный год МБОУ «Ржаксинская сош №1 им. Н.М. Фролова»
(приложение №1).

2. Включить в учебный план школы обучение обучающихся по
следующим дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам:

МБОУ «Ржаксинская сош №1 им. Н.М. Фролова»:
- «Радость», руководитель кружка Гаврилина Е.А., наполняемость кружка 11
обучающихся,4 ч.
- «Художественная роспись», руководитель Кузина М.А., наполняемость
кружка - 15 обучающихся ,2ч.
- «Серебряный мяч», руководитель Гаврилина Е.А., наполняемость 12
обучающихся , 6 ч.
- «ИКТешка», руководитель Сеченова О.Н., наполняемость кружка 12
обучающихся, 2ч.
- «Рыжий мяч», руководитель Гаврилин А.А., наполняемость 11, 2ч.
- «Кожаный мяч», руководитель Гаврилин А.А., наполняемость 13, 4 ч.
- «Музееведы», руководитель Хоцян Е.С., наполняемость 30 ,4ч.
- «Секреты мастеров», руководитель Кузовкина С.В., 10 уч-ся, 2ч.

- «Моя малая родина – Тамбовский край», руководитель Иванова С.Е., 10 уч-
ся,2ч.
- «Мир английского языка», руководитель Андреева Е.Е.,13 уч-ся,2ч.
- «Здесь родины моей начало», руководитель Аникеева Е.Б., 15 уч-ся, 1 ч.
- «Светофор», руководитель Бугров А.Ю., 11 уч.,2ч.
- «Мир вокруг нас», руководитель Бугрова О.В., 10 уч-ся , 2 час.
- «Журналистика для начинающих», руководитель Нефедов С.А., 15 уч-ся, 2.
- «Студия дизайн-проектов», руководитель Воропаева М.И., 15уч-ся, 2ч.
-  «Шахматы», руководитель Сутормин С.Н., 10 уч-ся, 1 час.
- «Разговор о правильном питании», руководитель Щербатых Л.А., 25 уч-ся,
2 часа.
- «По ступенькам творчества», руководитель Шевцова Т.С., 10 уч-ся, 2 ч.
- «Театралы», руководитель Некрасова Ю.Н., 14 уч-ся, 2 ч.
Филиал в п. Чакино
- «Меткий стрелок», руководитель Шевцов А.П., 8 уч-ся,2ч.
- «Умелые ручки», руководитель кружка Ильинова Т.Н.,6 уч,2ч.
- «Психология для младших школьников», руководитель Еремина Е.А.,5, 2ч.
- «По ступенькам творчества», руководитель Захарова  Г.М.,6 уч, 2ч.
- «Волейбол», руководитель Шевцов А.П., 10 уч-ся, 2 часа
- «Пионербол», руководитель Котова Н.Н., 10 уч-ся, 2 часа.
- «Занимательная химия», руководитель Шевцова Л.Г.,  9 уч-ся, 2 ч.
- «МиРоботов», руководитель Николаева Н.Н., 9 уч-ся, 2 ч.
- «Шашки и шахматы», руководитель Николаев Ю.А, 6 уч-ся, 2ч
- «Волшебная кисточка», руководитель Завьялова И.С.    8 уч-ся, 2 ч.
- «Чудесная мастерская», руководитель Ерофеева Е.Е., 5 уч-ся, 2   ч.
Филиал в п. Жемчужный
- «Школьный театр», руководитель Моисеева Т.Г., 7уч., 2 часа
- «Краеведы», руководитель Митронина И.Н., 8 уч,2ч.
- «Волейболист», руководитель кружка Солдатов Ю.И.,7 уч,3ч.
- «Мой безопасный мир», руководитель Никифорова Т.А., 7 уч,2ч.
- «Резьба по дереву», руководитель Солдатов Ю.И., 7 уч-ся, 2 часа.
- «Юный эколог», руководитель Игнатьева Л.В., 8 уч-ся, 2часа.
«Оч! Умелые ручки!», руководитель Акиндеева Н.В.,  8  уч-ся,  2 ч.
Филиал в с. Ярославка
- «Робототехника Мир Arduino », руководитель кружка Рогачев Р.В, 13 уч,1ч.
- «Пиксель», руководитель Рогачев В.П., 10 уч,1ч.
- «Игровая физкультура», руководитель: Дрожжина М.В., 8 уч-ся, 1 час.
- «Волшебная бумага», руководитель Илясова Н.В., 10   уч-ся, 1 ч.
- «Красота вокруг нас», руководитель Ефремова Н.А.,  5   уч-ся, 1 ч.
Филиал в с. Богданово
- «Техническое творчество», руководитель Блытов А.Н., 7 уч.,2ч.
- «Домисолька», руководитель кружка  Блытова  Е.А., 7 уч,1ч.
Филиал в с. Лукино
- «Земля – наш общий дом», руководитель Леонова Ю.В., 3 уч.,4ч.
Филиал в с. Б-Ржакса

- «Шахматы», руководитель: Архипов А.П.,10 уч, 2ч.
- «Комнатные цветы», руководитель: Астапова Е.М.,1 уч,2 ч.
- «Здоровячок», руководитель:  Котосонова О.А.,  10  уч,  1  ч.
- «Волейбол», руководитель Матвеев А.С.,  10 уч-ся,  1 ч.
- «Практическая биология», руководитель Названцева Е.А., 10 уч-ся, 2 ч.
- «Химия вокруг нас», руководитель Фролова Л.Н., 10  уч-ся, 2 ч
- «Робототехника», руководитель Ермакова Н.Б., 10  уч-ся, 2 ч.
Филиал в с. Золотовка
- «Юные инспекторы движения», руководитель Игнатьев А.А.,10 уч., 1ч.
 - «Школа мастеров», руководитель Корнеева С.А.,  10 уч, 1ч.
- «Волшебные краски», руководитель Ивашенцева Т.М., 5 уч-ся, 1 час.
3.Утвердить расписание занятий дополнительного образования учащихся
(приложение №2).
4.  Руководителям  объединений  :  Аникеевой  Е.Б.,  Сутормину  С.Н.,
Гаврилиной  Е.А.,  Бугровой  О.В.,  Кузиной  М.А.,   Сеченовой  О.Н.,
Воропаевой М.И., Гаврилину А.А.,  Кузовкиной С.В., Ивановой С.Е., Хоцян
Е.С,  Нефедову  С.А.,  Бугрову  А.Ю.,  Андреевой  Е.Е.,  Щербатых  Л.А.,
Шевцовой  Т.С.,  Некрасовой  Ю.Н.,  Щербатых  Л.А.,  Завьяловой  И.С.,
Ильиновой Т.Н., Николаевой Н.Н., Ереминой Е.А., Захаровой Г.М., Котовой
Н.Н.,  Ерофеевой  Е.Е.,Николаеву  Ю.А.,  ШевцовуА.П.,  Шевцовой  Л.Г.,
Митрониной  И.Н.,  Акиндеевой  Н.В.,  Солдатову  Ю.И.,  Никифоровой
Т.А.,Игнатьевой  Л.В.,Моисеевой  Т.Г.,  Илясовой  Н.В.,  Рогачеву  Р.В.,
Дрожжиной М.В.,Блытову А.Н.,  Блытовой Е.А.,Леоновой Ю.В.,  Астаповой
Е.М., Архипову А.П.,  Названцевой Е.А., Ермаковой Н.Б., Котосоновой О.А.,
Матвееву  А.С.,  Фроловой  Л.Н.,  Игнатьеву  А.А.,  Корнеевой  С.А.  Иглиной
Н.Н.  составить  список  обучающихся  творческих  объединений,
систематически вести журнал учета посещаемости детей и работы кружков в
системе дополнительного образования детей.
5. Данный приказ довести до всех сотрудников педагогического коллектива,
обучающихся и родителей (законных представителей).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор
МБОУ «Ржаксинская сош №1
им. Н.М. Фролова»                                                   А.В. Леонов